
734 Sbírka zákonů a nařízení, č. 151.

(2) Návrh na odložení konkursu (§ 2) buď 
učiněn zpravidla při výslechu dlužníka podle 
§ 69, odst. 2 konk. ř., nejpozději však vždy do 
té doby, než konkursní soud o návrhu na pro
hlášení konkursu učiní usnesení.

§ 5.

je podle zákona pro věřitele spojeno s právní 
újmou, v případě § 1 doba od podání návrhu 
na povolení exekuce do dne, kdy bude nařízena 
dražba, k jejímuž výkonu skutečně došlo, a 
v případě § 2 doba od podání návrhu na pro
hlášení konkursu do dne, kdy bude o návrhu 
rozhodnuto.

(J-) Před rozhodnutím o návrhu na odklad 
vyslechne exekuční soud účastníky a vykoná 
jiná potřebná šetření.

(2) Vyhoví-li soud návrhu dlužníkovu, aby 
byla dražba odložena, nařídí předepsaný zá
pis (poznámku) ve veřejné knize, další exe
kuční úkony však odloží.

§ 6.

(1) Odklad exekuce nebo prohlášení kon
kursu nebudiž povolován, jestliže na návrh 
věřitele bude zjištěno,

a) že dlužník neplatí, ač by platiti mohl 
bez ohrožení řádného provozování svého ze
mědělského podniku,

b) že dlužník se svým majetkem/nakládá 
tak povážlivým způsobem, že splnění závazků 
je zřejmě ohrožováno, zejména děje-li se tak 
zcizováním nebo zatěžováním majetku, nebo 
že dlužník části svého majetku poškozuje, 
ničí, bezcennými činí nebo zavléká, nebo že 
vůbec porušuje hrubě povinnosti dobrého 
hospodáře, zejména i tím, že opomine maje
tek pojistiti proti zkáze ohněm,

c) že dlužník nesložil stanovenou zálohu 
na útraty soudního odhadu, ačkoliv tak uči- 
niti mohl bez ohrožení řádného provozování 
svého zemědělského podniku,

d) že dlužník v zemědělském vyrovnacím 
řízení si počínal zlomyslně a zavinil tak, že 
návrh na vyrovnání nebyl věřiteli na vyrov
nacím roku přijat.

(2) Budou-li zjištěny skutečnosti uvedené 
v odstavci 1 až po povolení odkladu, bude na 
návrh věřitele pokračováno v exekučním nebo 
v konkursním řízení.

(3) Byl-li návrh vymáhajícího věřitele, 
učiněný podle předcházejících odstavců, za
mítnut, je vymáhající věřitel povinen náhra- 
diti dlužníku náklady řízení o tomto návrhu, 
mohl-li si býti zřejmě vědom toho, že jeho 
návrh je neodůvodněný.

§ 7.

Byly-li exekuce nebo prohlášení konkursu 
odloženy, nevčítá se do lhůt, jichž uplynutí

čl. III.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provedou je ministři spravedlnosti, 
financí a vnitra v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. černý v. r.

Dr. Kalfus v. r. 

Dr. Franke v. r. 

Dr. Dérer v. r. 

Najman v. r. 

Bechyně v. r.

Ing. Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 

Machník v. r. 

Ing. Nečas v. r. 

Dr. Czech v. r. 

Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 

Dr. Spina v. r. 

Zajíček v. r.

151.

Vládní nařízení 
ze dne 18. června 1937 

o studiu a zkouškách na katolických fakultách 
bohosloveckých.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1984, č. 
109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací, 
ve znění zákona ze dne 17. června 1936, č. 163 
Sb. z. a n.:

§ 1.
(!) Normální studium na katolických fakul

tách bohosloveckých trvá pět let.
(2) Předmětem studia jsou hlavní nauky 

theologické a propedeutické a jejich nauky 
pomocné.

§ 2.

(!) V normálním studiu posluchači jsou po
vinni absolvovati přednášky ze všech hlavních 
předmětů a z předmětů pomocných ty, které 
budou stanoveny obecně závaznými.



Sbírka zákonů a nařízení, č. 152. 735

(2) Prospěch posluchačů se hodnotí znám
kami při odborných zkouškách, po případě 
i při kolokviích.

(3) Řádní posluchači, kteří absolvovali vči- 
tatelných deset semestrů a vykonali přede
psané zkoušky, dosahují absolutoria normál
ního studia bohosloveckého.

§ 3.
Licenciátu bohosloví dosahují absolventi 

normálního studia, kteří se v dalších dvou se
mestrech jako řádní posluchači na fakultě vě
novali zvláštnímu odbornému studiu k licen
ciátu a vykonali státní zkoušky podle stano
veného řádu.

§ 4.
Doktorátu bohosloví dosahují licenciáti bo

hosloví,^ kteří se v dalších dvou semestrech 
3ako řádní posluchači na fakultě věnovali 
vědecké práci a byli na základě schválené di
sertace a vykonaného rigorosa řádně promo
váni.

§ 5.
Řádní posluchači, kteří hodlají dosáhnouti 

akademických hodností (titulů) licenciátu bo
hosloví a doktorátu bohosloví, jsou povinni 
navstěvovati zpravidla již během normálního 
studia kromě přednášek požadovaných tímto 
s udiem (§ 2, odst. 1) ještě zvláštní přednášky 
a seminární cvičení v předepsaném rozsahu.

studijního roku 1937/38; provede je ministr 
školství a národní osvěty.

Dr. Beneš v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Dr. Zadina v. r.

Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

152.

Vládní nařízení 
ze dne 28. června 1937, 

kterým se provádějí základní ustanovení 
o studiu a zkouškách na katolických fakultách 

bohosloveckých.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci 
nařizovací, a podle § 8 vládního nařízení ze dne 
18. června 1937, č. 151 Sb. z. a n., o studiu 
a zkouškách na katolických fakultách boho
sloveckých :

§6.

i Posluchače, kteří nestudují za úč< 
absolyovam normálního studia (§§ 1 a 2) i 
As q6 ®nL d°sažení akademických 1 ’ 
},LÍa\5)’ platí obecr>á nařízení o 
L nich, pokud vládním nařízením 

stanoveno jinak.

§ 7.
Za podmínek, jež budou stanoveny, j 

„v, ^ do fakultního theologického studia 
íi-rA u s ,la vykonaná na jiných vy sok; 
fí i 116)0 na diecésních a řádových uči 
tich bohosloveckých anebo studia výkon; 
^ Jakož i nostrifikovati akademii
Hodnosti nabyté v cizině.

§8.

nařízením bude podrobně stano- 
> Jak provésti tato základní ustanovení.

§9-
oto nařízení nabývá účinnosti počátkem

I. Studijní řád.

§1.
Obecná nařízení o studiích fakultních, vy

daná výnosem ze dne 1. října 1850, č. 370 
ř. z., platí i pro posluchače katolických boho
sloveckých fakult s úpravami uvedenými 
v §§ 2 až 13.

§ 2.

(i) Za řádné posluchače na katolických 
bohosloveckých fakultách mohou býti přijati 
a imatrikulováni

a) absolventi československých gymnasií 
kteréhokoliv typu, státních anebo s právem 
veřejnosti, kteří s prospěchem vykonali 
zkoušku dospělosti,

b) absolventi reálek a jiných škol středních, 
kteří na tuzemském gymnasiu kteréhokoliv 
typu, státním anebo s právem veřejnosti, 
s prospěchem vykonali doplňovací zkoušku 
dospělosti,

c) českoslovenští státní občané, kteří nabyli 
tuzemského uznání svých studií v cizině ko


